Российская  Федерация

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2011                                                       № 16                                             с. Карамышево
О внесении изменений в решение от 24.12.2010г
№ 39 «О бюджете поселения  Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, п. 1. ст. 7.  Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов Карамышевского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 24.12.2010  №39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год» следующие изменения:
1. Ст.1 изложить в следующей редакции:
В Статье 1. п. 1.1 сумму 3326,6 тыс. рублей заменить  на сумму 3млн 377 тыс.900рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и сумме 314,6 тыс. рублей заменить на сумму 365тыс. 900рублей.

В Статье 1. п. 1.2 сумму 3628,6 тыс. рублей заменить  на сумму 3млн 792 тыс.671 рубль39копеек.

 В Статье 1. п. 1.5 сумму 302 тыс. рублей  заменить  на сумму  414771 рубль39копеек.

2.В приложении 1 по строке 1сумму 302000 рублей заменить  на сумму 414771,39 рублей,

По строке 2 сумму 302000  заменить на сумму 414771,39руб.
3. Приложение 3 дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения:

Приложение  3

к решению «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

Перечень главных администраторов  доходов  бюджета поселения  Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	Код главы
	Код
	Наименование

	303

	Администрация Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

	303
	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений.

4)Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение  5

к решению «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»
Распределение расходов  бюджета поселения  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета    на 2011год

тыс. рублей

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1204000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	01
	03
	3600

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	966400

	Резервные фонды
	01
	11
	3000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	231000

	Национальная оборона
	02

	53600

	Мобилизационная и вне воинская подготовка (первичный воинский учет)
	02
	03
	53600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	90466

	Органы юстиции
	03
	04
	30000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	60466

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	141105,39

	Благоустройство
	05
	03
	141105,39

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2267000

	Культура
	08
	01
	2267000

	Социальная политика
	10

	19500

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	19500

	Физическая культура и спорт
	11

	17000

	Массовый спорт
	11
	02
	17000

	ВСЕГО:

	3792671,39»

5)Приложение 6 изложить в следующей редакции:

                                                                                            « Приложение 6
к решению «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

на 2011 год

  тыс. рублей

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр.
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	МУК «Карамышевский Дом Культуры»
	057

	2267000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	057
	08

	2267000

	Культура
	057
	08
	01

	2267000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	057
	08
	01
	4400000

	1953000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	4409900

	1953000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	4409900
	001
	1953000

	библиотеки
	057
	08
	01
	4420000

	314000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	4429900

	314000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	4429900
	001
	314000

	Администрация Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	303

	1525671,39

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1204000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	303
	01
	03

	3600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020000

	3600

	Центральный  аппарат
	303
	01
	03
	0020400

	3600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020400
	500
	3600

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	966400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	966400

	Центральный  аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	725300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020400
	500
	725300

	Функционирование высшего должностного лица местных администраций  (Глава местной Администрации)
	303
	01
	04
	0020800

	241100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020800
	500
	241100

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	3000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	0700000

	3000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	0700500
	013
	3000

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	231000

	Центральный аппарат (Административная комиссия)
	303
	01
	13
	0021700

	1000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	13
	0021700
	500
	1000

	Выполнение других обязательств государства (ЦБ)
	303
	01
	13

	230000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	230000

	Выполнение других обязательств государства (ЦБ)
	303
	01
	13
	0939900
	001
	230000

	Национальная оборона
	303
	02

	53600

	Мобилизационная и воинская подготовка (первичный воинский учет)
	303
	02
	03
	0013600

	53600

	Выполнение функций органами местного самоуправления (ВУС)
	303
	02
	03
	0013600
	500
	53600

	Национальная   безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	90466

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	30000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	03
	04
	0013800
	500
	30000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (противопожарная безопасность)
	303
	03
	10
	2479900

	60466

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	303
	03
	10
	2479900
	001
	60466

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	141105,39

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	03

	141105,39

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03

	21300

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ )
	303
	05
	03
	5203200
	500
	21300

	благоустройство
	303
	05
	03
	6000000

	119805,39

	Содержание автодорог внутри поселения (в рамках благоустройства)
	303
	05
	03
	6000200

	77805,39

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (Содержание автодорог внутри поселения в рамках благоустройства)
	303
	05
	03
	6000200
	500
	77805,39

	Организация и содержания мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	16000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (организация и содержания мест  захоронение.)
	303
	05
	03
	6000400
	500
	16000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	26000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (прочие мероприятия по благоустройству)
	303
	05
	03
	6000500
	500
	26000

	Социальная  политика
	303
	10

	19500

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	19500

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	10
	01
	4910100

	19500

	Социальные выплаты
	303
	10
	01
	491100
	005
	19500

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	17000

	Массовый  спорт
	303
	11
	02

	17000

	Физкультурно - оздоровительная работа и массовые мероприятия
	303
	11
	02
	5120000

	17000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма.
	303
	11
	02
	5129700
	500
	17000

	ВСЕГО:

	3792671,39»

6)Приложение 7 изложить в следующей редакции:

                                   « Приложение  7
к решению «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации расходов бюджета поселения  на 2011 год

тыс. руб.

	Наименование
	Рз
	Пр.
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1204000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03

	3600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	03
	0020000

	3600

	Центральный  аппарат
	01
	03
	0020400

	3600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0020400
	500
	3600

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	966400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	966400

	Центральный  аппарат
	01
	04
	0020400

	725300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	725300

	Функционирование высшего должностного лица местных администраций (Глава местной администрации)
	01
	04
	0020800

	241100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020800
	500
	241100

	Резервные фонды
	01
	11

	3000

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	3000

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500
	013
	3000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	231000

	Центральный аппарат (Административная комиссия)
	01
	13
	0021700

	1000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0021700
	500
	1000

	Выполнение других обязательств государства (ЦБ)
	01
	13

	230000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900

	230000

	Выполнение других обязательств государства (ЦБ)
	01
	13
	0939900
	001
	230000

	Национальная оборона
	02

	53600

	Мобилизационная и воинская подготовка (первичный воинский учет)
	02
	03
	0013600

	53600

	Выполнение функций органами местного самоуправления (ВУС)
	02
	03
	0013600
	500
	53600

	Национальная   безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	90466

	Органы юстиции
	03
	04

	30000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	0013800

	30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0013800
	500
	30000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (противопожарная безопасность)
	03
	10
	2479900

	60466

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	2479900
	001
	60466

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	141105,39

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03

	21300

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ )
	05
	03
	5203200
	500
	21300

	Коммунальное хозяйство
	05
	03

	119805,39

	благоустройство
	05
	03
	6000000

	119805,39

	Содержание автодорог внутри поселения (в рамках благоустройства)
	05
	03
	6000200

	77805,39

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (Содержание автодорог внутри поселения в рамках благоустройства)
	05
	03
	6000200
	500
	77805,39

	Организация и содержания мест захоронения
	05
	03
	6000400

	16000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (организация и содержание мест захоронения.)
	05
	03
	6000400
	500
	16000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	26000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями (прочие мероприятия по благоустройству)
	05
	03
	6000500
	500
	26000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2267000

	Культура
	08
	01

	2267000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	1953000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1953000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1953000

	библиотеки
	08
	01
	4420000

	314000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	314000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	314000

	Социальная  политика
	10

	19500

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	19500

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных образований
	10
	01
	4910100

	19500

	Социальные выплаты
	10
	01
	491100
	005
	19500

	Физическая культура и спорт
	11

	17000

	Массовый  спорт
	11
	02

	17000

	Физкультурно -оздоровительная работа и массовые мероприятия
	11
	02
	5120000

	17000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма.
	11
	02
	5129700
	500
	17000

	ВСЕГО:

	3792671,39»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике (Трапезникова Ю.В.)
Глава сельсовета                                                                       М.Г.Черткова
ПРОГНОЗ

 Бюджета поселения Карамышевский сельсовет

Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год.

	Коды
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3012000

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы.
	1400000

	101 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц.
	1400000

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	408000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	408000

	105 030000 10 0000 110
	ЕСХ налог
	0

	Итого налоговых доходов
	1808000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1204000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков.
	1176000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.
	28000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0

	113 03050 10 0000 120
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений.
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	Итого неналоговых доходов
	1204000

	ИТОГО собственных доходов
	3012000

	Поступление из районного бюджета
	365900

	Дотации
	260000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений.
	182000

	   2 02 01003 10 0000  151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.
	78000

	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам  поселений.
	0

	2 02 00000 10 0000 151
	Субвенции
	84600

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенция на ЗАГС
	30000

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на административную комиссию
	1000

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на воинский учет
	53600

	202  02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  поселений.
	21300

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на кап. ремонт объектов муниципальной собственности
	0

	2 02 04000 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	3377900

	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	1204000

	02
	Национальная оборона
	53600

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90466

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	141105,39

	08
	Культура и кинематография
	2267000

	10
	Социальная политика
	19500

	11
	Физическая культура и спорт
	17000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	3792671,39

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-414771,39